Protocollo di Settore n°® del

n A,

k & ‘.u"' ’r” '«.Q’DNIOMU"
‘g’ 1 DETERMINAZIONE
: 3 2 DEL DIRIGENTE dell’Area Tecnica
. N | 4 Settore 3° U.O. n°7
GE . pat

J— _ Caisa aa 29 DIC 2023
Citta di Modica

OGGETTO: Legge Regionale n°2 del 22 febbraio 2023, art. 3 comma 9 -trasferimenti ai Comu-
ni per la qualificazione delle aree industriali - impegno spesa

Il DIRIGENTE
Premesso:

-che con la L.R. n°2 del 22 febbraio 2023 la Regione Siciliana ha approvato il proprio bilancio
finanziario per il triennio 2023/2025 e con la successiva Deliberazione n°106 del 1 marzo 2023, la
Giunta Regionale , tra I’altro, ha approvato il documento tecnico di accompagnamento al Bilancio
ed il Bilancio finanziario di gestione per I’esercizio 2023

-che I'art. 3 della predetta Legge, al comma 9, ha fatto espressa previsione, nel quadro dei
trasferimenti per l'esercizio delle funzioni dei Comuni per I’esercizio 2023, di un fondo di
€2.000.000,00 da ripartirsi a quei Comuni ove ricadono aree industriali;

-che sulla base dei criteri fissati dalla predetta Legge, con Decreto dell’ Assessore delle Autonomie
Locali e della Funzione Pubblica n°333 del 3 agosto 2023, ¢ stato approvato il piano di riparto del
predetto fondo destinato ai Comuni ove ricadono aree industriali;

Preso atto:

-che con Decreto del Dirigente Generale del predetto Assessorato n°359/Serv.4 del 9 agosto 2023,
sulla base del piano di riparto approvato dall’Assessore con il Decreto n°333/2023, sono state
assegnate le risorse come ivi determinate per ogni singolo Comune destinatario del contributo;

-che per quanto riguarda questo Ente, la somma assegnata ¢ risultata pari ad € 78.903,12 ed in esito
all’accreditamento effettuato dalla Regione Siciliana, per la predetta somma si € gia provveduto, a
cura del servizio finanziario dell’Ente, all’accertamento in entrata al bilancio comunale con
provvedimento n°2956 del 26/09/2023;

-che ai fini dell’utilizzo della predetta somma occorre provvedere alla formalizzazione
dell’impegno di spesa sul competente capitolo del bilancio comunale;

Rilevate, con riferimento alla Determina del C.S. n°1466 del 23/05/2023 e relativo contratto del
01/06/2023 in ordine alla nomina a Dirigente del 3° Settore dell’Ente, le proprie competenze di cui
all’art.107 del D.Lgs n°267/2000 per quanto riferibile alle materie non espressamente attribuite agli
altri Organi dell’Ente;

Visti i Regolamenti Comunali per quanto riconducibili e di pertinenza dell'argomento in
questione;




Vista la L.R. n.48/91;
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto 'OREL;

DETERMINA

1. dirichiamare tutto quanto espresso in premessa, intendendosi qui di seguito riportato quale
parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di dare atto che con Decreto n°359/Srv.4 del 9 agosto 2023 il Dirigente Generale
dell’ Assessorato alle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica, sulla base del piano di
riparto approvato dal predetto Assessorato con Decreto n°333/2023, ha assegnato al
Comune di Modica la somma di € 78.903,12 quale contributo dovuto per la qualificazione
dell’area industriale di pertinenza;

3. di dare atto che per tale somma, a seguito dell’accreditamento gia avvenuto, il competente
servizio finanziario dell’Ente ha regolarmente proceduto all’accertamento in entrata al
bilancio comunale con provvedimento n® 2956 del 26/09/2023;

4. di impegnare, conseguentemente, la predetta somma di € 78.903,12 al Cap. 15009/10 del
vigente Bilancio Comunale all'annualita 2023;

5. di demandare al 2° Settore finanziario dell’Ente le conseguenti attivita di competenza,

6. di dare mandato al Servizio Segreteria di provvedere alla pubblicazione del presente atto in
assolvimento degli obblighi di pubblicita per gli atti della P.A. all'albo informatico dell'Ente
alla Sezione "Amministrazione Trasparente”.

Il Resp. dell’U.O.n.7 Il Dirigente
Geom. Vincenzo Terranova Ing. Francesco Paolino

Firmato digitalmente da:

VINCENZO TERRANOVA Eﬁglﬁﬁ%zﬁiﬁvﬁv&%o

Firmato digitalmente da

Seriale Certificato: 338968
Valido dal 19/04/2021 al 19/04/2024

InfoCamera Duaftied Electronic Sighatuta CA

c=0
Data e ora della firma: 22/12/2023 18:18:31






SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante ’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18

agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo | Esercizio

fee. casles | zeloalzy | Erg.q0342 | 434y 202) |

crmlp. cboy |y E’-’?’lf& LZZ Ew.qo?,ih 4500¢!{g 2023

Modica, 2t 1 12 } 2923
\(W ‘TLW Il Responsabile del §ervizio finanziario

Con il suddetto visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria, il presente
provvedimento ¢ esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 26

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE \

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

Il Responsabile del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione ¢ pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15

dal = & GEN, 2024 al ] 9 |5E N, 2024 . ed ¢ repertoriata nel registro delle pubblicazioni

al n.

Modica,

Il Responsabile della pubblicazione

——



